
 

 
COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’                          

 

( Provincia di Arezzo ) 
 
 

 

 
 

 Responsabile: Geom. Stefano Milli     
 

Orario di Apertura al Pubblico:    - Lun: 9,00-13,00 e  15,00-18,00;  Mar.-Mer.-Ven.: 12,00-13,00; Gio.- Sab. 9.00-13.00 

P.zza Piave n. 38-39 
52018 – Castel S. Niccolò (AR) 
Tel.: 0575/571016 
Fax: 0575/571026    
Email::smilli@casentino.toscana.it 
Cod.Fisc. e P.Iva:  00133400515 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL'AREA  
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA SEMPLIFICATA 

ai sensi dell’art. 146 comma 9 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio,  
 approvato con D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004 e ss.mm. ed ii.  

e del Regolamento approvato con D.P.R. n. 139 del 09.07.2010  
 

 
Castel San Niccolò, 06/11/2012      Numero 5 
 
 Il Sottoscritto Geom. Stefano Milli, in qualità di Responsabile dell'Area Urbanistica e Assetto del Territorio, 
procede ad assumere il seguente provvedimento: 
 
RICHIEDENTI: 
 Nominativo: Lippi Nicoletta 
 nato a: CASTEL SAN NICCOLO' (AR) 
 il: 05/09/1943 
 Residenza: FIRENZE (FI) 
 Indirizzo: Via Verga 21,  
 Cod. Fisc.: LPPNLT43P45C263G 
 
LAVORI DI: REALIZZAZIONE DI RECINZIONE DI APPEZZAMENTO DI TERRENO AGRICOLO 
 
- PRATICA N.  1 ANNO     2012 
  
 ESAMINATA la pratica relativa ai lavori in oggetto, per i quali è stata presentata domanda in data 03/07/2012 
Prot. n. 0003709 ; 
 CONSIDERATO che la esecuzione dei citati lavori necessita il rilascio di autorizzazione semplificata ai sensi 
dell'art. 146 comma 9 del D.Lgs 42/2004 e ss.mm. ed ii. e dell’art. 1 comma 1 del Regolamento approvato con D.P.R. 
n. 139 del 09.07.2010, in quanto la zona risulta sottoposta al vincolo imposto ai sensi: 
- dell’art. 142 comma 1 lett. g) del D. Lgs. 22/01/2004 n. 42 (“i territori coperti da foreste e da boschi, ancorché 
percorsi o danneggiati dal fuoco, e quelli sottoposti a vincolo di rimboschimento, come definiti dall’articolo 2, 
commi 2 e 6 del decreto legislativo 18 maggio 2001 n. 227”) 
e gli interventi sono qualificabili di “lieve entità” essendo riconducibili a quelli di cui al punto 11 dell’All. 1 al D.P.R. 
n. 139 del 09.07.2010;  
 ACCERTATA la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm. ed ii. 
 DATO atto che la Commissione per il Paesaggio ha espresso, in data 08/10/2012 il seguente parere : 
FAVOREVOLE;  
 RICHIAMATO il parere favorevole espresso dalla Soprintendenza  B.A.P.P.S.A.E.   di Arezzo, ai sensi 
dell’art. 4 comma 6 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 139 del 09.07.2010, come comunicato con nota prot. n. 
8862 del 26.10.2012; 
   

AUTORIZZA 
 
ai sensi dell'art. 4 comma 7 del  Regolamento approvato con D.P.R. n. 139 del 09.07.2010 , la Ditta: 
 
 Nominativo: Lippi Nicoletta 
 nato a: CASTEL SAN NICCOLO' (AR) 
 il: 05/09/1943 
 Residenza: FIRENZE (FI) 
 Indirizzo: Via Verga 21,  
 Cod. Fisc.: LPPNLT43P45C263G 
 

Imposta di bollo  
assolta nell’originale 



Responsabile: Geom. Stefano Milli     
 

Orario di Apertura al Pubblico:     
- Castel S. Niccolò  - Lun: 9,00-13,00 e  15,00-18,00;  Mar.-Mer.-Ven.: 12,00-13,00; Gio.- Sab. 9.00-13.00 
- Montemignaio  - Lun..- Sab.:  10,30-12,30  

all'esecuzione dei lavori di : 
 
REALIZZAZIONE DI RECINZIONE DI APPEZZAMENTO DI TERRENO AGRICOLO. 
 

DISPONE 
 
 ai sensi dell’art. 4 comma 11 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 139 del 09.07.2010 : 

a) la presente autorizzazione paesaggistica semplificata è immediatamente efficace ed ha validità per un periodo 
di cinque anni decorrenti dalla data odierna, ai sensi dell’art. 4 comma 11 del Regolamento approvato con 
D.P.R. n. 139/2010; 

b) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Soprintendenza B.A.P.P.S.A.E  di Arezzo ed al  
richiedente interessato; 

c) la presente autorizzazione paesaggistica semplificata è resa nota al pubblico mediante affissione all'albo 
pretorio. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Gabriella Lombardi 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
 DELL'AREA URBANISTICA  

E ASSETTO DEL TERRITORIO 
Geom. Stefano Milli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, del D.Lgs 7 Marzo 2005 n. 
82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 


